ТРИДЦАТАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 22.11.2024 года

                                                 № 187а
«О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из
 муниципальной собственности Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия в муниципальную собственность

Судосевского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия»

        На  основании ст. 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета депутатов Большеберезниковского муниципального района от 22.05.2007 г. № 31 «Об утверждения Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Большеберезниковского муниципального района» и учитывая предложения комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия.

Совет депутатов решил:

1. Согласовать прилагаемый перечень имущества, подлежащего передаче из  муниципальной собственности Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия в муниципальную собственность Судосевского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям (Фирстовой Н.С.) осуществить необходимые действия по передаче имущества в муниципальную собственность Судосевского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Большеберезниковского                              Председатель      муниципального района                                      Совета депутатов

     ______________________                               ____________________

             И.И. Игонов                                                   А.А. Топорков
Приложение

                                                                                  к решению Совета депутатов

Большеберезниковского муниципального района

Республики Мордовия

  от 22.11.2024 г. №187а
Перечень имущества, переданного из муниципальной собственности Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия в муниципальную собственность Судосевского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия

	Наименование недвижимого имущества
	Местонахождение объекта
	Индивидуализирующие характеристики объекта
	Автомобильная дорога по улице Школьная, обеспечивающая подъезд к производственно-складскому комплексу ООО «АГРОАЛЬЯНС» в с. Судосево, Большеберезниковского района, Республики Мордовия"

	Автодорога
	Республика Мордовия, Большеберезниковский район, сельское поселение Судосевское, с. Судосево,
подъезд к кладбищу
	Кадастровый номер: 13:04:0113001:1277, протяженностью 751 м., кадастровая стоимость 2 060 716 руб. 54 коп.

	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый
адрес ориентира: Республика Мордовия, Большеберезниковский район, с. Судосево, подъездная дорога к
кладбищу.
	Кадастровый номер:
13:04:0113001:1268, площадью 4510 кв.м., кадастровая стоимость 394 906 руб. 99 коп.

	Автодорога
	Республика Мордовия, Большеберезниковский район, с. Судосево, подъезд к школе
	Кадастровый номер: 13:04:0113001:1284, протяженностью 119 м.,
кадастровая стоимость 326 531 руб. 65 коп.

	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый
адрес ориентира: Республика Мордовия, Большеберезниковский район, с. Судосево, подъездная дорога к
школе.
	Кадастровый номер:
13:04:0113001:1272, площадью 715 кв.м.,
кадастровая стоимость 62 607 руб. 21 коп.

	ИТОГО:
	Балансовая стоимость 31 152 599 руб. 50 коп.